raala voluntate, et super eos faciet ostem et ibit ad obsidionem ; ita si Pisani viderint, eum sine fraude

sine gravissimo impedimento hoc facere non posse, tunc non teneatur. Et eo tempore quo viderint,

eum sine fraude facere posse. teneatur. Et non faciet cura eis finem, quod lanuenses castrum Portus

50 333. ') Utlera H magna. ^) s!c p?'o iuvabuut 01: 1) nova linea in or.
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Ueneris non dent ei, et tunc vel si ante ceperit illnd. dabit Pisanis illud castruin disbrigatiim cuui

suo iure et pertinentiis in feodum et per preceptum suum confirmabit. Et octo diebus antequam

exercitus Pisanorum esse debeat ad obsidionem, ipse erit ad obsidionem lanue et postea vivam guerram

faciet lanuensibus. Pisanos autem et eorum res et eorura ostem salvabit et non derelinquet eos. nisi

iusto Dei impedimento remanserit, sine fraude et malo ingenio. Et faciet iurare niarchionem ."^

de Monteferrato ct marchiones de Uasto et de Busco et Morruellum marchionem et

Opizonem eius fratrem ct comites de Lauania, quos poterit, ut Pisani sint seeuri iu eorum

forcia cum suis rebus; et si lanuenses fecerint Pisani.s guerram aliqua occasione ex supradictis,

quod eos inde adiuvabunt usque ad pacem factam et vivam guerram fecient lanuensibus. Et si

rex lanuam ceperit vel sine conditione se reddiderit ei, Portus Ueneris castrum disbrigatum Pisanis lo

in feodum dabit, ut dictum est. Et si contigerit eam destrui, homines de lanua, qui ibi pro

babitantia remanserint vel in eius districtu iuxta marinam, et alios, qui in eastris et villis iuxta

marinam pro habitancia fuerint usque ad Portum Ueneris, Pisanis iurare eoget ad ostem et adiu-

torium et guerram eorum, et non reddere malum meritum eis, etiam si solummodo guerram vel

hostem ex precepto domini regis Pisani fecerint'. (9) Hii vero sunt qui hoc sacramentum 15

fecerunt: Otto Frisingensis episcopus, Dytherus imperialis aule cancellarius, Heinricus

prothonotarius, Cunradus dux de Rotenburch, Heinricus filius Heinrici quondam ducis

Saxonie, Heinricus dux Austrie, Heinricus marchio de Romesberc, eomes Gerardus

de Tullenstein, comes Gerardus de Bertlieim, Heinricus Testa marscalcus legatus

Ythalie, Heinricus camerarius de Grouz, Albertus Kendesmule, Heinricus de Lutra 20

camerarius, Herdegenus pincerna.

(10) Hoc est iuraraentum, quod Theodicius potestas Pisanorum fecit et quod facient

omnes consules seu potestates Pisani et commune civitatis domino Heinrico Eomanorum regi,

qui modo sunt et de cetero erunt: 'In nomine Domini, amen. Ego Theodicius potesta.s